
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  205 DEL  26/10/2016

OGGETTO: Regolamento sul funzionamento del Nucleo di valutazione. Approvazione.

L'anno  2016 e questo giorno  26 del  mese di  ottobre alle ore  13:00 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X
Dott. Chirizzi Giovanni X
Dott. Oronzo Valzano X
Dott. Fernando Antonio Monte X
Ins. Anna Maria Capodieci X
Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale DOTT.SSA TRALDI ANNA.

Riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con deliberazione Giunta Comunale n. 180 del 06/10/2016 è stato
adeguato il Regolamento di Organizzazione degli uffici e servizi;

RICHIAMATO il titolo VI “Sistema di misurazione della Performance” e, in particolare 
l’art. 37 del predetto Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi che risulta, pertanto, 
come segue:
 Il Nucleo di valutazione (N.d.V.) è l’organo che valuta la performance dell’Ente, dei Settori, e 
dei Responsabili di Settore. E’ un organo costituito da tre membri esterno all’Ente, nominati dal 
Sindaco, sulla base dei requisiti tecnici e delle caratteristiche illustrate dal regolamento;

VISTE  le  deliberazioni  della  Giunta  Comunale  n.  146  del  02/09/2016  “Approvazione 
metodologia  per  la  graduazione  delle  posizioni  organizzative,  i  requisiti  per  l’attribuzione 
dell’incarico e la valutazione della prestazione lavorativa)” e 147 “Approvazione metodologia del 
sistema di misurazione e valutazione della performance dei dipendenti” del 2.9.2016;

VISTO lo schema di regolamento sul funzionamento del Nucleo di Valutazione predisposto 
dal Responsabile del Settore AA.GG. che disciplina le modalità di istituzione, le funzioni, i compiti 
e le attività svolte dal N.d.V. composto da n. 9 articoli, allegato alla presente deliberazione per farne 
parte integrante e sostanziale;

VISTO il regolamento per la disciplina dei controlli interni approvato con deliberazione del 
C.C. n. 9 in data 6 marzo 2013;

RITENUTO di dover approvare il citato  Regolamento per il relativo funzionamento;
VISTO lo schema di Regolamento sul funzionamento del Nucleo di Valutazione;
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile 

del Servizio AA.GG. e in ordine alla regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario, resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N° 267/2000;

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi in forma palese e per alzata di mano;

D E L I B E R A

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.
1. DI  APPROVARE  il  “Regolamento  sul  Funzionamento  del  Nucleo  di  Valutazione”, 

composto  da n.  9 articoli,  che si  allega al  presente  atto  per formarne parte  integrante  e 
sostanziale.

2. DI DARE ATTO che dall’entrata in vigore del nuovo “Regolamento sul Funzionamento del 
Nucleo  di  Valutazione”  cesseranno  l’efficacia  e  l’applicabilità  di  ogni  altra  norma 
regolamentare non compatibile con le disposizioni del presente regolamento.

3. DI  TRASMETTERE  copia  della  presente  deliberazione  ai  Capigruppo  Consiliari  in 
esecuzione del disposto dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000.

4. DI  DICHIARARE  la  presente,  con  separata  ed  unanime  votazione,  iommediatamente 
eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4 del TUEL approvato con Decreto legislativo 
18.8.2000 N. 267.

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dr.ssa Carla MARTELLOTTI

____________________________

 IL SINDACO

Avv. Giuseppe Maria TAURINO

 IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA TRALDI ANNA

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il  
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

 IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO GENERALE
Francesco Giordano DOTT.SSA TRALDI ANNA

____________________________ ____________________________

Pag. 4 di 4


